
Uchwała Nr 3/2015
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 stycznia 2015 r.

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy
Milejów.

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j.  Dz. U. z 2013 r.,  poz. 267 z późn. zm.),  art.  91 ust.  1 w związku
z art. 86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (t.j.  Dz.  U.  z  2013  r.,
poz. 594  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  5  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.
o  regionalnych  izbach obrachunkowych  (t.j.  Dz.  U.  z  2012 r.,  poz.  1113 z  późn.  zm.)  –
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały Nr  III/10/14
Rady Gminy Milejów z dnia 12 grudnia 2014 r.  w sprawie określenia  wysokości  stawek
podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Milejów na rok 2015, w części
objętej § 1 pkt 1 lit. b, z powodu naruszenia art. 5 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849) oraz obwieszczenia
Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych
podatków i opłat lokalnych w 2015 r. (M.P. z 2014 r., poz. 718).

U z a s a d n i e n i e

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej
w dniu  19  grudnia  2014  r.  uchwały  Rady  Gminy  Milejów,  o  której  mowa  w  sentencji,
stwierdziło, że została ona podjęta w części z istotnym naruszeniem prawa. 

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  Milejów  określiła  wysokość  stawek  podatku  od
nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Milejów na rok 2015. W § 1 pkt 1 lit. b
roczną stawkę podatku od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub
elektrowni wodnych Rada ustaliła w wysokości 4,61 zł od 1 ha powierzchni, przekraczając
górną granicę ustaloną dla tej kategorii nieruchomości.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy, w drodze
uchwały, określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym że stawki te nie mogą
przekroczyć  rocznie  górnych  granic  stawek  kwotowych  określonych  w  tym  przepisie.
Zgodnie  z  art.  20  ust.  2  tejże  ustawy minister  właściwy do spraw finansów publicznych
ogłasza  w  drodze  obwieszczenia,  w  Dzienniku  Urzędowym  Rzeczypospolitej  Polskiej
„Monitor  Polski”,  górne  granice  stawek  kwotowych  na  każdy  rok  podatkowy.  Zgodnie
z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 r.  w sprawie górnych granic
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2015 r. (M.P. z 2014 r., poz. 718) górna
granica stawki kwotowej podatku od gruntów pod jeziorami,  zajętych na zbiorniki  wodne
retencyjne lub elektrowni wodnych na rok 2015 ustalona została w wysokości 4,58 zł od 1 ha
powierzchni,  a  więc  o  0,03  zł  niższej  niż  stawka  ustalona  przez  Radę  Gminy  Milejów.
Ustalenie  przez  Radę  Gminy  Milejów  stawki  podatku  od  nieruchomości  we  wskazanej
kategorii  z  przekroczeniem górnej  granicy  stawki  Kolegium uznało  za  istotne  naruszenie
prawa.



Ponadto  Kolegium  wskazuje  na  zbędne  powołanie  w  podstawie  prawnej  uchwały
art. 20 c ustawy o podatkach i opłatach lokalnych bowiem badana uchwała nie przewiduje
udzielania pomocy publicznej.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  
że  w  toku  postępowania  nadzorczego  Rada  Gminy  Milejów  może,  w  terminie  do
16 stycznia 2015 r., złożyć stosowne wyjaśnienia mające istotne znaczenie dla sprawy, jak
również – uznając przytoczone wyżej racje prawne – dostosować kwestionowaną uchwałę do
obowiązującego prawa.

19  stycznia  2015  r.  o  godz.  9:50  w  siedzibie  RIO  w Lublinie,  w  sali  posiedzeń
Kolegium RIO, odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO, na którym będzie  rozpatrywana
sprawa  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Rady  Gminy  Milejów,  o  której  mowa
w sentencji.

Upełnomocniony  przedstawiciel  Rady  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym
posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  
w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Milejów,
2. Wójt Gminy Milejów.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
	U z a s a d n i e n i e


